
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI 
FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI 1 FIGURA DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA GIURIDICA D1 
DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO 
E DETERMINATO DELLA DURATA DI 24 MESI NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA "MASTER AND BACK 2009– PERCORSI 
INTEGRATIVI".

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 283 

18/04/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 12.04.2010; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 

 

Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 

 

 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 16/03/2011, con il quale è disposta la proroga al 

30.06.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 

 

 Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 15.04.2011 che impartisce direttive al responsabile 

del Settore Finanziario per l’attivazione delle procedure di selezione necessarie per l’individuazione di n. 3 

giovani laureati nelle seguenti discipline e con la seguente distribuzione per Settore: 

� SETTORE AMMINISTRATIVO:  n. 1 laureato in discipline ad indirizzo Giuridico - Economico. 

� SETTORE FINANZIARIO:  N. 1 laureato in discipline ad indirizzo Economico 

� SETTORE TECNICO:   n. 1 laureato in Ingegneria; 

 

RITENUTO di dover attivare le procedure di selezione pubblica, per titoli, per l’individuazione di n. 1 figura di 

Istruttore Direttivo Tecnico categoria giuridica D1, con cui presentare la domanda congiunta di finanziamento 

per la stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato per la durata di 24 mesi; 

 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzato all’individuazione di 1 figura di Istruttore Direttivo 

Tecnico categ.giur.D1 C.C.N.L regioni E.E.L.L. da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e 

determinato della durata di 24 mesi nell’ambito del programma “Master and Back 2009– Percorsi Integrativi”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 

18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare l’avviso di selezione allegato alla presente determinazione ed i relativi allegati. 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI FINALIZZATO 
ALL'INDIVIDUAZIONE DI 1 FIGURA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA GIURIDICA D1 DA 
ASSUMERE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DELLA DURATA DI 24 MESI 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "MASTER AND BACK 2009– PERCORSI INTEGRATIVI".

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 18/04/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 283 del 18/04/2011



 

COMUNE DI DECIMOMANNU 

Provincia di Cagliari 

Settore Finanziario – Ufficio Personale 

Piazza Municipio n. 1 – 09033 Decimomannu 

Tel. 070/9667003 - fax 070/962078 - email: finanziario.decimomannu@gmail.com 

 

PROGRAMMA “MASTER AND BACK 2009– PERCORSI INTEGRATIVI”. 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI 1 FIGURA DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA GIURIDICA D1 DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DELLA DURATA DI 24 MESI NELL'AMBITO DEL 

PROGRAMMA "MASTER AND BACK 2009– PERCORSI INTEGRATIVI". 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTO l’avviso pubblico della Regione Autonoma della Sardegna - Programma “Master And Back 2009– 

percorsi integrativi” – Procedura per la corretta allocazione dei fondi impegnati per i destinatari dell’avviso 

pubblico 2009 percorsi di rientro; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare una figura in possesso delle competenze tecniche ascrivibili alla 

laurea in ingegneria e/o equipollenti con cui presentare la domanda congiunta di finanziamento per la stipula di 

un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno per la durata di 24 mesi; 

 

CONSIDERATO che la partecipazione al bando è riservata ai soli candidati in possesso dei requisiti previsti dal 

programma Master and Back 2009 – percorsi integrativi art. 3, ovvero a coloro i quali abbiano interrotto un 

precedente percorso per oggettiva impossibilità a loro non imputabile; 

 

ATTESO che questa Amministrazione per l’attivazione del percorso di rientro integrativo, ai sensi dell’art. 4 del 

suddetto bando regionale, è disponibile ad assumere il solo impegno finanziario residuo, ossia l’importo che 

residua togliendo dall’impegno iniziale concesso dalla R.A.S., l’importo già utilizzato dal primo organismo 

ospitante; 

 

CONSIDERATO altresì che la stipula dell’eventuale contratto si perfezionerà soltanto successivamente 

all’accoglimento della domanda congiunta di finanziamento da parte dell’Agenzia Regionale per il lavoro;  

 

RENDE NOTO 

 



che, in esecuzione della propria determinazione n.      del        04.2011, è indetto un avviso di selezione pubblica 

per titoli finalizzato all’individuazione di 1 figura di Istruttore Direttivo Tecnico categoria giuridica D1 da assumere 

con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato della durata di 24 mesi nell’ambito del PROGRAMMA 

“MASTER AND BACK 2009 – PERCORSI INTEGRATIVI”. 

 

Art.1 - Requisiti specifici di partecipazione 

Per l’ammissione alla selezione pubblica è richiesto, oltre a quanto previsto dal programma Master and Back, 

anno 2009, il possesso dei seguenti requisiti: 

1. Laurea Specialistica (LS) o equivalente Diploma di Laurea (DL) del previgente ordinamento universitario 

in INGEGNERIA o in ARCHITETTURA ovvero titolo di studio conseguito all’estero, o titolo estero 

conseguito in Italia, riconosciuto equipollente alle lauree già indicate ai fini della partecipazione ai 

pubblici concorsi; nel caso in cui il Titolo di Studio non sia stato conseguito in Italia, riconosciuto 

equipollente alle lauree già indicate ai fini della partecipazione ai pubblici concorsi; Per i titoli conseguiti 

all’Estero è richiesto il possesso, entro i termini di scadenza del presente bando, dell’apposito 

provvedimento di riconoscimento da parte delle autorità competenti. 

2. Aver iniziato un percorso di rientro a seguito della partecipazione alla procedura di cui al programma 

Master and Back - Avviso Pubblico 2009 – Percorsi di rientro, in associazione con un organismo 

ospitante (beneficiario) ed essere allo stato attuale impossibilitati a proseguire il percorso in detto 

organismo per impossibilità oggettiva non imputabile al soggetto ospitato. 

 

Art.2 - Requisiti generali di partecipazione 

1. Cittadinanza italiana o cittadinanza di uno Stato appartenente alla UE, salvo quanto indicato nel DPCM 

7.2.1994, n.174; 

2. Idoneità fisica all’impiego e alle mansioni proprie del profilo professionale del posto messo a selezione; 

3. Non aver subito condanne penali e non avere procedimenti penali in corso; 

4. Godimento dei diritti politici; 

5. Non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarati decaduti da altro impiego presso una P.A ai sensi 

dell’articolo 127, comma 1 lett. D del TU approvato con DPR 10/01/1957 n.3 per aver conseguito 

l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati di invalidità insanabile; 

6. Essere in posizione regolare nei confronti dell’obbligo di leva per i cittadini soggetti a tale obbligo. 

7. Essere inoccupato o disoccupato. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel bando di selezione 

per la presentazione della domanda di ammissione. 

I candidati sono ammessi alla selezione con riserva, salvo verifica del possesso dei requisiti disposta 

dall’Amministrazione.  

 

Art.3 - Domanda e termine di presentazione 



La domanda di ammissione alla selezione, redatta a macchina o in stampatello su carta semplice e secondo lo 

schema che è allegato al presente Avviso (fac-simile allegato A), indirizzata esclusivamente al seguente 

indirizzo: Comune di Decimomannu – Settore Finanziario - Piazz a Municipio 1 - 09033 Decimomannu 

(CA).  

La domanda di ammissione potrà essere: 

- consegnata  direttamente, a mano, all’ufficio Protocollo del Comune di Decimomannu, Piazza Municipio 1 – 

piano terra in orario di apertura al pubblico; 

ovvero 

- inoltrata  a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, con esclusione di qualsiasi altro mezzo, 

all’indirizzo sopra indicato; 

 

La busta contenente la domanda dovrà riportare i dati del mittente (cognome, nome e indirizzo) e la seguente 

indicazione: “Domanda di partecipazione alla selezione pubblica per titoli per l’individuazione di 1 figura di 

Istruttore Direttivo Tecnico categoria giuridica D1 da assumere nell’ambito del PROGRAMMA “MASTER AND 

BACK 2009 – PERCORSI INTEGRATIVI”. 

 

Le domande dovranno essere consegnate o spedite, in busta chiusa, entro il termine perentorio delle ore 11 del 

giorno 26/04/2011. 

Non si terrà conto delle domande pervenute oltre la data e l’orario sopraindicati, anche se spedite a mezzo 

servizio postale entro il termine di scadenza. 

Non è ammessa la presentazione delle domande a mezzo fax o posta elettronica. 

La firma apposta dal candidato in calce alla domanda, a norma dell’art.3, commi 5 e 11 della legge n.127/97, 

non è soggetta ad autenticazione. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni dipendente da 

inesatta indicazione della residenza e del recapito da parte del candidato, o da mancata o tardiva 

comunicazione relativa alla variazione dei dati suindicati, né per eventuali disguidi non imputabili a questa 

Amministrazione. 

Alla domanda dovranno essere allegati, a pena di esclusione: 

- Dettagliato curriculum professionale, datato e sottoscritto; 

- Documentazione attestante l’oggettiva impossibilità, non imputabile al candidato, a proseguire il 

percorso di rientro presso il precedente organismo ospitante. E’ ammessa altresì la dichiarazione 

sostitutiva di certificazione, ai sensi dell’art. 46 del D. Lgs. 445/2000, purché contenga tutti gli 

elementi necessari per la valutazione del titolo; 

- Fotocopia del documento di identità; 

 

Art.4 - Commissione giudicatrice 

La Commissione giudicatrice verrà nominata con Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario e 

sarà composta secondo quanto stabilito dalle vigenti disposizioni normative e regolamentari. 



 

Art.5 - Istruttoria delle domande 

La Commissione procede alla valutazione dei candidati attraverso l’esame dei titoli dichiarati nel curriculum. 

Sono valutabili esclusivamente i titoli maturati alla data di scadenza del bando. 

 

Art. 6 -Titoli valutabili 

Alla domanda si dovranno allegare i titoli espressamente richiesti dal presente bando e gli altri titoli che i 

candidati intendono far valutare. 

La Commissione esaminatrice del concorso procederà alla determinazione delle modalità di valutazione dei titoli 

senza prendere visione dei documenti presentati. La valutazione dei titoli è effettuata dopo le prove scritte e 

prima della correzione degli elaborati. 

Ai titoli saranno attribuiti complessivamente non più di 10 punti, così ripartiti: 

a) Titoli di Studio     massimo punti 4 

b) Titoli di Servizio     massimo punti 4 

c) Titoli Vari     massimo punti 2 

 

a) Titoli di studio (massimo 4 punti) 

Nella presente categoria sarà valutato il voto conseguito nel titolo di studio prescritto per la partecipazione al 

concorso.  

Il punteggio sarà attribuito nel seguente modo: 

Voti di laurea 

(da ... a ...) 

Voti espressi 

in decimi  

(da ... a ...) 

Voti 

espressi 

con giudizio 

complessiv

o 

Voti espressi 

in 

sessantesimi 

(da ... a ...) 

Voti espressi 

in 

settantesimi 

(da ... a ...) 

Voti espressi 

in centesimi 

(da ... a ...) 

punti 

66 - 76  6 Sufficiente 36 42 40 0,5 

77 - 87  6,1 – 7 Discreto 37 – 42 43 – 49 41 – 55 1,25 

88 - 98  7,1 – 8 Buono 43 – 48 50 – 56 56 – 70 2 

99 - 109  8,1- 9 Distinto 49 – 54 57 – 63 71 – 85 3 

110 e 110/lode 9,1 - 10 Ottimo  55 - 60 64 - 70 86 - 100 4 

 

Il titolo di studio richiesto per l'ammissione al concorso è valutato dalla Commissione così come dichiarato dal 

concorrente nella domanda di partecipazione al concorso.  

 

b) Titoli di servizio (massimo 4 punti) 

In questa categoria è valutato il servizio prestato a tempo indeterminato o determinato alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, nonché le collaborazioni coordinate e 

continuative presso le medesime amministrazioni pubbliche.  



Non sono valutabili i precedenti rapporti di impiego, anche a tempo determinato o parziale, che si siano conclusi 

per demerito del concorrente. 

Il punteggio sarà attribuito come segue: 

 

Tipologia di servizio Punteggio massimo 

servizio a tempo indeterminato o determinato, reso presso una Pubblica 

Amministrazione in posti di qualifica pari o superiore a quella del posto messo a 

concorso con profilo attinente 

                                                                                                 0,70 punti per semestre 

4,00 

servizio a tempo indeterminato o determinato, reso presso una Pubblica 

Amministrazione in posti di qualifica immediatamente inferiore a quella del posto 

messo a concorso con profilo attinente 

                                                                                                 0,35 punti per semestre 

2,00 

attività lavorativa quale co.co.co reso presso una Pubblica Amministrazione con lo 

svolgimento di compiti di collaborazione nello stesso ambito 

                                                                                                0,45 punti per semestre 

2,50 

 

Non saranno valutate le frazioni inferiori al semestre.  

Al servizio prestato con orario part-time è attribuito un punteggio proporzionale alla durata dello stesso, rispetto 

al normale orario di lavoro. 

Il servizio è valutato fino alla data autocertificata dal candidato, comunque non posteriore alla pubblicazione del 

bando di concorso. L’autocertificazione relativa al servizio deve riportare: 

- la categoria o qualifica funzionale o livello di inquadramento rapportata al contratto di lavoro in 

vigore; 

- il profilo professionale e le mansioni svolte; 

- la data di inizio e di fine del/i periodo/i lavorato/i ed il relativo orario settimanale di lavoro svolto e 

l’orario contrattuale previsto. Per i servizi a tempo pieno l’indicazione di aver svolto l’orario 

contrattuale previsto. 

 

Il periodo di effettivo servizio civile e di leva è valutato con le medesime modalità previste per il servizio prestato 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche.  

 

c) Titoli vari (massimo 2 punti) 

La Commissione stabilisce preventivamente, in linea generale, i titoli cui essa intende dare valutazione in questa 

categoria, in rapporto ai contenuti del profilo professionale del posto messo a concorso ed a tutti gli elementi che 

essa ritiene apprezzabili al fine di determinare il livello culturale e la formazione professionale di specializzazione 

o di qualificazione del concorrente. 

 



Saranno valutati: 

Titoli vari Punteggio massimo 

Altra laurea specialistica 1 

Altra laurea triennale 0,80 

Dottorato di ricerca 0,60 

Master universitario di durata annuale con esame finale 0,50 

Corso di perfezionamento universitario post-laurea di durata annuale con esame finale 0,50 

Corso di specializzazione post-laurea di durata biennale con esame finale 0,60 

 

La valutazione privilegerà gli attestati di profitto, sempre che il medesimo risulti dal titolo, rispetto a quelli di mera 

frequenza. 

 

Art.7 - Graduatoria finale 

Al termine dei lavori la Commissione formulerà apposita graduatoria sommando i punteggi riportati dai candidati 

nella valutazione dei titoli. 

 

Art.8 - Costituzione del rapporto di lavoro 

Il candidato dichiarato idoneo verrà invitato a compilare e sottoscrivere la domanda congiunta di finanziamento 

per l’attivazione di un percorso integrativo secondo le modalità e i termini previsti dall’Avviso 2009 per il 

programma Master and Back, al quale si rinvia per tutte le altre disposizioni non contenute nel presente bando. 

Il rapporto di lavoro verrà costituito mediante sottoscrizione di un contratto individuale a tempo pieno e 

determinato della durata di 24 mesi. 

In caso di rinuncia il contratto sarà proposto al successivo candidato idoneo secondo l’ordine di graduatoria. 

Si precisa che nessun obbligo nei confronti dei candidati deriva al Comune di Decimomannu dal presente bando 

in caso di mancato accoglimento della domanda congiunta presentata all’Agenzia regionale per il lavoro. 

 

Art.9 - Trattamento dei dati personali  

(Informativa ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 196/2003) 

Ai sensi della normativa vigente, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti dal Settore Finanziario per 

le finalità di gestione della selezione pubblica e saranno trattati, anche con l'ausilio di strumenti informatici, 

esclusivamente ai fini del procedimento in oggetto ed in misura pertinente, non eccedente e strettamente 

necessaria al perseguimento delle proprie funzioni istituzionali, ai sensi dell’art. 11 del medesimo Decreto. I dati 

richiesti sono obbligatori ed in caso di eventuale rifiuto a rispondere l'Amministrazione non potrà definire il 

procedimento e riterrà il candidato non ammesso alla procedura concorsuale. Successivamente tali dati in caso 

di eventuale instaurazione di nuovo rapporto di lavoro, saranno trattati per finalità inerenti la gestione del 

rapporto di lavoro medesimo e comunicati anche ad altre Amministrazioni Pubbliche qualora queste debbano 

trattare i medesimi per eventuali procedimenti di propria competenza istituzionale. 



 

Art.10 - Rinvio a norme e responsabile del procedimento 

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando, valgono, sempre ché applicabili, le disposizioni in 

materia di concorsi. 

Ai sensi della Legge 7.8.1990 n. 241 si precisa che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Angela 

Casula – Responsabile del Settore Finanziario. 

Per informazioni telefonare al Settore Finanziario al n. 070 9667003 o scrivere ai seguenti indirizzi di posta 

elettronica: finanziario.decimomannu@gmail.com. 

Il presente bando è reperibile presso il Comune di Decimomannu - Settore Finanziario, piazza Municipio 1. 

È altresì disponibile e scaricabile dal sito internet www.comune.decimomannu.ca.it. 

 

 

Decimomannu, 18/04/2011  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 



AL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

DEL COMUNE DI DECIMOMANNU 

Piazza Municipio 1 

09033 - Decimomanu 

 

OGGETTO: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI FINALIZZATO 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI 1 FIGURA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CTG.GIUR.D1 C.C.N.L 

REGIONI E.E.L.L. DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

DELLA DURATA DI 24 MESI NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “MASTER AND BACK 2009 – PERCORSI 

INTEGRATIVI”. 

 

 

Il sottoscritto/ a _______________________________________________________________ 

Nato/a a ___________________________________________--_______ il ____I____I______  

e residente a _________________________in via ____________________________ n. _____  

Tel. ________________________- 

 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla: 

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI 1 FIGURA DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO CTG.GIUR.D1 C.C.N.L REGIONI E.E.L.L. DA ASSUMERE CON CONTRATTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DELLA DURATA DI 24 MESI NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA “MASTER AND BACK 2009 – PERCORSI INTEGRATIVI”. 

 

A tal fine dichiara sotto la propria responsabilità di essere in possesso dei requisiti di partecipazione alla 

selezione di cui agli artt. 1 e 2 del bando di selezione, come di seguito specificato: 

a) di essere in possesso del seguente titolo di studio 

________________________________________________ conseguito il __________ presso 

___________________________________________ con la votazione di _______________; 

b) di aver iniziato un percorso di rientro a seguito della partecipazione alla procedura di cui al 

programma Master and Back - Avviso Pubblico 2009 – Percorsi di rientro, in associazione con 

un organismo ospitante (beneficiario) ed essere allo stato attuale impossibilitati a proseguire il 

percorso in detto organismo per impossibilità oggettiva non imputabile al soggetto ospitato 

(come da documentazione allegata); 

c) di essere a conoscenza delle disposizioni contenute nell’avviso della R.A.S. relativo al 

programma Master and Back – percorsi integrativi; 

d) di essere a conoscenza del fatto che la sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo pieno e 

subordinato per la durata di 24 mesi con il Comune di Decimomannu sarà subordinata 

all’approvazione della domanda congiunta di finanziamento del percorso integrativo da parte 

della R.A.S; 



e) di essere cittadino …………………………………..(indicare Stato membro dell’Unione Europea di 

appartenenza), di godere dei diritti civili e politici nello stato di appartenenza o di provenienza e 

di avere una adeguata conoscenza della lingua italiana; 

f) di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di (ovvero il motivo della non iscrizione o 

cancellazione) 

………………………………..…………….………………………………………………………………; 

g) di godere dei diritti civili e politici; 

h) di essere in possesso dell'idoneità fisica all'impiego; 

i) di non aver riportato condanne penali definitive o provvedimenti definitivi del Tribunale (Legge 

13.12.1999 n. 475), o condanne o provvedimenti di cui alla Legge 97/2001 che impediscano, ai 

sensi delle vigenti disposizioni, la costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica 

Amministrazione, ovvero di avere: 

..…………….…………………………………………….……………………………….…………………

………………………..………………………………………………………….………………...…………

….………………..………………………………………………………………………………………….; 

j) di non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento ovvero dichiarati decaduti da un impiego statale per aver 

prodotto documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile ai sensi dell’art. 127, lettera d) del 

D.P.R. 3/1957; 

k) di essere in posizione regolare nei riguardi degli obblighi di leva o di servizio militare (per i 

candidati di sesso maschile nati prima del 31.12.1985);  

l) dichiara infine, in ordine alla valutazione dei titoli: 

 - di essere in possesso dei seguenti titoli di servizio: 

1. Ente …………………………………………………. Profilo professionale …………….…………….. 

dal ……………………………….. al ……………………………….., categoria giuridica 

………………………. Posizione economica ……………………………………………….., presso 

l’Ufficio o il Servizio ………….....………………………………………… con contratto 

…………………………………………………. per n. ………ore settimanali; 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 - di essere in possesso dei seguenti titoli vari 



……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………..…. 
 

Si allega: 

1. Copia del documento di riconoscimento in corso di validità; 

2. Autocertificazione o documentazione attestante l’oggettiva impossibilità, non imputabile al candidato, a 

proseguire il percorso di rientro presso il precedente organismo ospitante. 

3. Curriculum formativo e professionale. 

4. Altro__________________________; 

 

DICHIARA INOLTRE 

- che le comunicazioni relative al presente concorso vengano inviate al seguente indirizzo: 

Via ____________________________________ n. ___ CITTÀ __________________________________ 

C.A.P.________________________________ Tel. _________________ e si impegna a comunicare 

all'Ufficio Personale eventuali variazioni di recapito, sollevando l’Amministrazione da ogni responsabilità in 

caso di irreperibilità del destinatario; 

- di accettare tutte le norme previste nell’avviso di selezione;  

- di essere consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità 

in atti e dichiarazioni mendaci; 

 

Data ____.____.______ 

Firma 


